Договор
уступки права требования (цессии)
г. Нижний Тагил                                                                                     «___» ________________ 2020 г.
МП "Комбинат детского питания", в лице конкурсного управляющего Лисициной Елены Викторовны, действующей на основании Решения АС Свердловской области от 07.03.2019 по делу № А60-52552/2018, именуемая в дальнейшем “Цедент”, с одной стороны, и
____________________________, в лице _____________________________________, действующего на основании _____ именуемое в дальнейшем “Цессионарий”, с другой стороны,

заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. «Цедент» уступает, а «Цессионарий» принимает право требования задолженности к Должнику: __________________________________________________________________________, в размере ________​_____________________________________________________ подтвержденной _____________________________________________________________________________________

1.2. Цедент гарантирует Цессионарию, что на момент уступки права требования являются действительными, никому не переданы, не обременены правами третьих лиц. Уступка прав требования производится в соответствии со ст. 140 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
2. Права и обязанности сторон
2.1. «Цедент» обязан:

2.1.1. Передать «Цессионарию» все необходимые документы, удостоверяющие право требования: __________________________________________________________________________

_____________________________________________________

2.2. "Цессионарий" обязан:

2.2.1. Оплатить уступаемые права требования - сумму «Договора», указанную в разделе 3 Договора, в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

2.2.2. Принять от «Цедента» все необходимые документы, удостоверяющие право требования «Цедента» к «Должнику» в порядке, предусмотренном Договором.
2.2.3. Цессионарий обязан направить Должнику в течение 5 (Пяти) дней с даты подписания Акта передачи документов, уведомление о совершенной уступке права требования (п.1 ст.385 ГК РФ) с указанием банковских реквизитов Цессионария.
3. Сумма Договора и порядок расчетов
3.1. За уступаемое право требования по настоящему Договору Цессионарий уплачивает Цеденту цену, которая установлена на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже прав требования ООО Строительная компания "Атомстроймонтаж" от «___» ________ 2020 года и составляет _______________ (___________________________) рублей _______ копеек.
3.2. Уплаченный ранее Цессионарием задаток в сумме _________ рублей ___ копеек (_______________________), засчитывается в счет оплаты уступаемого права требования.
3.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязуется уплатить Цеденту сумму в размере ___________ рублей _____ копеек (_________________________).
3.4. Сумма, указанная в п. 3.3. настоящего Договора должна быть оплачена Цессионарием на расчетный счет «Цедента» в течение 15 дней с даты подписания Договора.
4. Порядок передачи документов и перехода прав требования
4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оплаты уступаемого требования «Цедент» передает «Цессионарию» по акту приема-передачи документы, подтверждающие задолженность, указанные в п. 2.1.1 Договора. С даты подписания акта, обязанности «Цедента» считаются исполненными.
4.2. С даты полной оплаты суммы, указанной в п.3.3. Договора, к Цессионарию переходят права требования к Должнику, указанные в п.1.1. Договора, «Цессионарий» становится кредитором «Должника» в размере требований, указанном в п.1.1. Договора и приобретает права, предусмотренные действующим законодательством (ст.384 ГК РФ) в отношении Должника, а «Цедент» утрачивает эти права.
5. Ответственность сторон
5.1. «Стороны» несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по «Договору» в соответствии с действующим законодательством.

5.2. «Цедент» не отвечает перед «Цессионарием» за неисполнение или ненадлежащее исполнение «Должником» переданного по настоящему Договору права требования.
5.3. В случае нарушения Цессионарием исполнения обязательства по оплате Окончательного платежа (п. 3.3.), итоги торгов аннулируются. Договор считается расторгнутым и все обязательства сторон по нему прекращаются. Цедент освобождается от исполнения своих обязательств, сумма задатка Цессионарию не возвращается. В случае неисполнения Цессионарием обязательства по оплате права требования Цедент вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке, путем направлении соответствующего извещения Цессионарию, при этом дополнительного соглашения сторон о расторжении Договора уступки прав не требуется.
6. Заключительные условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

6.2. Настоящий Договор регулируется законодательством РФ.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.4. Все возможные споры и разногласия по настоящему Договору будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности решения спора и разногласия путем переговоров, такой спор или разногласие будут переданы на разрешение в суд по месту нахождения Цедента, Арбитражный суд Свердловской области.
6.5. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Адреса и реквизиты сторон
	«Цедент»
	«Цессионарий»

	МП "Комбинат детского питания" ОГРН: 1076620000181, ИНН/КПП 6620012261/668101001; адрес: 624300 г. Кушва ул. Луначарского 12
Почтовый адрес: 622042, г. Н. Тагил, а/я 61
Реквизиты:
р/сч. 40702810962540198162 в ПАО КБ «УБРиР» БИК 046577795 кор./сч. 30101810900000000795

	Наименование:

ИНН/КПП

ОГРН

Адрес: ; Тел.

Банковские реквизиты:

р/с №:

банк:

БИК:

к/с №:

	_________________ Е.В. Лисицина

м.п.
	_________________ /_________________/

м.п.

Акт приема - передачи документов

к договору уступки права требования (цессии)

г. Нижний Тагил                                                                                               «__» ___________ 2020 г.
МП "Комбинат детского питания", в лице конкурсного управляющего Лисициной Елены Викторовны, действующей на основании Решения АС Свердловской области от 07.03.2019 по делу № А60-52552/2018, именуемая в дальнейшем “Цедент”, с одной стороны, и

____________________________, в лице _____________________________________, действующего на основании _____ именуемое в дальнейшем “Цессионарий”, с другой стороны,

составили настоящий акт приема - передачи документов о нижеследующем,
1. В соответствии с настоящим актом «Цедент» передает, а «Цессионарий» принимает следующие документы, подтверждающие права требования к Должнику:

1.1. _______
1.2. _______
2. Названные в п. 1 настоящего акта документы переданы «Цедентом» и получены «Цессионарием» в полном объеме.

3. Подписав настоящий акт, «Стороны» подтверждают, что обязательства по Договору исполнены «Сторонами» надлежащим образом.

4. Настоящий акт приема - передачи документов составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах.

Подписи сторон:

	«Цедент»
	«Цессионарий»

	_________________ Е.В. Лисицина
	_________________ /_____________/

3